ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 2358 от «25» мая 2017 г.

Принято на 83-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва

[bookmark: _GoBack]
Об отчете председателя Комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
5-го созыва за период с 16 мая 2016 года  по 15 мая 2017 года

Заслушав и обсудив представленный председателем Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы 5-го созыва Гавриловым С.В. отчет о работе Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы 5-го созыва за период с 16 мая 2016 года по 15 мая 2017 года, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков», Регламентом Псковской городской Думы,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Утвердить отчет о работе Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы 5-го созыва за период с 16 мая 2016 года по 15 мая 2017 года согласно Приложению к Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                			И.Н. Цецерский

Приложение к Решению
Псковской  городской Думы
от _____________№______

О Т Ч Е Т
о работе Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы (ПГД) 5-го созыва
за период с 16 мая 2016 года по 15 мая 2017 года

За отчетный период с 16 мая 2016 года по 15 мая 2017 года  работа Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы пятого созыва (далее Комитет) была организована в соответствии с Положением о Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы, утвержденном Решением Псковской городской Думы  от 20 марта 2012г. №15 (далее Положение) и   Уставом муниципального образования «Город Псков».
В работе Комитета участвовали 6 депутатов, в том числе:
-Гаврилов Сергей Вячеславович – председатель Комитета;
-Петров Валерий Алексеевич  - заместитель председателя Комитета;
-Турчин Григорий Михайлович;
-Комиссаров Илья Анатольевич
-Барабанов Дмитрий Александрович;
-Барабанов Сергей Александрович.
Сведения о посещаемости депутатами заседаний Комитета 16 мая 2016 года по 15 мая 2017 года представлены в Таблице 1.
Таблица 1.
	№п/п.
	Фамилия имя отчество депутата
	Избирательный округ
	Посещаемость
	Пропуск

	1
	Турчин Григорий Михайлович
	1
	12
	1

	2
	Гаврилов Сергей Вячеславович
	4
	13
	-

	3
	Барабанов Дмитрий Александрович
	единый
	5
	8

	4
	Барабанов Сергей Александрович
	единый
	1
	12

	5
	Петров Валерий Алексеевич
	единый
	12
	1

	6
	Комиссаров Илья Анатольевич
	единый
	11
	2

За отчетный период  рассмотрено 110 вопроса в том числе: проекты нормативных правовых документов, обращения граждан и депутатов.
В соответствии с задачами, возложенными на Комитет проведено 13 заседаний Комитета, на которых рассмотрены вопросы в соответствии с задачами Комитета, в том числе:
1. Информация директора МП г.Пскова «Горводоканал» о ходе реализации мероприятий в рамках программы «Чистая вода»
2. Об утверждении текущего плана ремонта дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам на территории муниципального образования «Город Псков» на 2017 год
3. О согласовании краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта на 2017 год в городе Пскове
4. О плане  благоустройства территории муниципального образования «Город Псков»
5. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 01ноября 2016 года № 2111 «О даче согласия Администрации города Пскова на согласование перечня объектов реализации региональной программы капитального ремонта на 2017 год в городе Пскове»
6. О контроле за ходом реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Псков» (Постановление Главы города Пскова  от 28.09.2014 №201)
7. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 14.03.2013 № 469 «Об утверждении порядка зачисления и расходования платы за наем муниципального жилищного фонда»
8. Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании "Город Псков" для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям, на 2017 год
9. О контроле за ходом реализации Соглашения между Псковской областью и муниципальным образованием «Город Псков» об осуществлении Государственным комитетом Псковской области по организации государственных закупок полномочий уполномоченного органа муниципального образования «Город Псков» на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования «Город Псков» (Постановление Главы города Пскова  от 03.07.2015 №170)
10. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»
11. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Горводоканал» объектов инженерной инфраструктуры
12. Об утверждении Порядка осуществления сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Город Псков»
13. О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания помещения (строения) жилым помещением (домом), жилого помещения (строения, дома) непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 30.05.2012  № 130
14. О правомерности установки МП г.Пскова «Горводоканал»  общедомовых приборов учета холодной воды с радиомодулем  (обращение депутата ПГД Калинина С.М. от 21.06.2016 вх№вн-57)
15. О выполнении текущего плана благоустройства территории муниципального образования «Город Псков» на 2016 год  (Решение  ПГД №1885 от 30.03.2016)
16. О порядке подготовки адресного план  ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам на территории муниципального  образования "Город Псков", о порядке сноса зеленых насаждений (обращение депутата ПГД Турчина Г.М. от 09.08.2016 вх№вн-74)
17. Об обращении уполномоченного по правам человека в Псковской области Шахова Д.В.  от 23.08.2016 вх№2691
18. Об утверждении документов, регламентирующих порядок организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок в городе Пскове
19. О ходе контрольных мероприятий за соблюдением собственниками развлекательного оборудования правил благоустройства и организации безопасности в местах установленного развлекательного оборудования (Постановление Главы города Пскова от 29.04.2016 №95)
20. Об итогах работы рабочей по анализу структуры платы за содержание и техническое обслуживание многоквартирных жилых домов    и вывозу твердых бытовых отходов (Постановление Главы города Пскова от 01.06.2016 №115)
21. О возврате гражданам 75-летнего возраста и выше  денежных средств оплаченных ими в фонд капитального ремонта (обращение депутата ПГД Калинина С.М. от 30.06.2016 вх№вн-64)
22. О согласовании кандидатур для назначения на должность директоров муниципальных предприятий города Пскова.
23. О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 31.01.2003 №39 «Об утверждении правил предоставления ритуальных услуг»
24. Об одобрении крупных сделок муниципальных предприятий города Пскова
25. О награждении Почетной грамотой Псковской городской Думы

Комитетом ведется постоянный контроль за выполнением решений Комитета  и Псковской городской Думы по вопросам, относящимся к компетенции Комитета. На каждом заседании  Комитете рассматривались вопросы контроля исполнений принятых решений Комитета и нормативных актов ПГД.

Члены Комитета в отчетный период приняли  участие в работе межведомственных комиссий, в состав которых они входят.

Глава города Пскова								      И.Н.Цецерский